Diário   Oficial Página 92   terça-feira, 06 de Julho de 2021 Nº 28.035
<BEGIN:1259476:92>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027/2021/SEMA

PROCESSO N. º 89467/2021/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação do
Edital do Pregão Eletrônico n. º 027/2021, cujo objeto é a “Contratação
de empresa especializada para serviços de manutenção preventiva/
corretiva e eventual substituição de 39 estações hidrometeoroló-
gicas, denominadas PCD’s (que possuem: medidor de nível de rio,
pluviômetro, datalogger, modem gps, antena goes, placa solar,
controlador de carga, cercado, seção de réguas), e medição de vazão
em 30 pontos, nas localidades descritas no Termo de Referências, as
peças a serem trocadas serão fornecidas pela SEMA.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 07 de julho de
2021 até às 13h30min do dia 23 de julho de 2021 como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 23 de julho de
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 05 de julho de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1259476:92>

<BEGIN:1259498:92>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2021/SEMA

PROCESSO N. º 115269/2021/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação do
Edital do Pregão Eletrônico n. º 028/2021, cujo objeto é a “Contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de limpeza,
manutenção, conservação, em escala 12/36 e serviços de paisagismo
com jardinagem, 8 (oito) horas diárias, com fornecimento de mão de
obra e insumos diversos à execução dos serviços, compreendendo
as áreas internas e externas das Unidades de Conservação (UCs)
Estaduais Urbanas (Parque Estadual Massairo Okamura, Parque
Estadual Zé Bolo Flô e Parque Estadual Mãe Bonifácia), bem como dos
entornos imediatos, de acordo com os Programas Temáticos contidos
em seus Planos de Manejo, localizadas no município de Cuiabá - MT, na
totalidade de suas áreas internas e externas, nos portões de acesso,
em seus cercamentos e nas calçadas localizadas no entorno imediato
das UCs, conforme os limites constantes nos memoriais descritivos
das Leis de criação destas UCs.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 07 de julho de
2021 até às 13h30min do dia 19 de julho de 2021 como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 19 de julho de
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 05 de julho de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1259498:92>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1259374:92>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021/SINFRA

Processo Administrativo 146434/2021 - SIAG nº 0146434

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
a abertura do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11/2021/
SINFRA, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro
de preço para futura e eventual contratação de empresas especializadas em
serviços de instalação de bueiros de concreto armado ou metálico, de vigas
metálicas de pontes mistas, montados sobre pontos ou travessias fluviais
como etapa operativa necessária à conservação de trechos de rodovias
estaduais, conforme serviços, especificações e quantidades definidas no
Termo de Referência.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 07/07/2021 a 19/07/2021, período integral, e
no dia 20/07/2021 até às 08h30min (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/07/2021 às 09h00min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no sítio eletrônico da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.
sinfra.mt.gov.br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail pregao@seplag.mt.gov.br Telefones: (65) 3613-3674

Cuiabá-MT, 05 de julho de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

*original assinado
<END:1259374:92>
<BEGIN:1259400:92>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n.417149/2020 - RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 029/2020.
OBJETO: Contratação de serviços de elaboração e revisão de estudos,
projetos básicos e projetos executivos de implantação e pavimentação de
rodovias e de obras de arte especiais, inclusive estudos para fins de licen-
ciamento ambiental. Em virtude de erro material constante no despacho de
homologação do processo acima referenciado datado de 19 de fevereiro de
2021, retifica-se informações referente aos valores contratados referente aos
lotes 03 e 06, onde passará a vigorar conforme a seguir: Lote 03: Consórcio
Projetista SSM-Autobahn, sendo representada pela empresa líder SSM
Consultoria, Projetos e Construções Ltda, CNPJ n. 06.245.457/0001-42,
com o valor de R$ 1.374.561,02 (um milhão, trezentos e setenta e quatro
mil, quinhentos e sessenta e um reais e dois centavos) - Leia-se: Consórcio
Projetista SSM-Autobahn, sendo representada pela empresa líder SSM
Consultoria, Projetos e Construções Ltda, CNPJ n. 06.245.457/0001-42,
com o valor de R$ 1.374.524,78 (um milhão, trezentos e setenta e quatro
mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e oitocentavos); Lote 6:
Consórcio Projetista SSM-Autobahn sendo representada pela empresa líder
SSM Consultoria, Projetos e Construções Ltda, CNPJ n. 06.245.457/0001-
42,  com o valor de R$ 1.271.903,27 (um milhão, duzentos e setenta e um
mil, novecentos e três reais e vinte e sete centavos) - Leia-se: Consórcio
Projetista SSM-Autobahn sendo representada pela empresa líder SSM
Consultoria, Projetos e Construções Ltda, CNPJ n. 06.245.457/0001-
42,  com o valor de R$ 1.271.858,80(um milhão, duzentos e setenta e um
mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos). Permanecem
inalteradas as demais disposições. Informações gerais: telefone nº. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 05 de julho de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1259400:92>
<BEGIN:1259474:92>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N. 78124/2021- RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 07/2021 -
Objeto: Contratação de serviços de elaboração e revisão de estudos,
projetos básicos e projetos executivos de implantação e pavimentação de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT